
                                                                                         

PORTARIA N.º 1019/2019 - REITORIA/UNESPAR

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o disposto no artigo
3º do Decreto 5792/12;

considerando o disposto nos artigos 132 e 133 do Regimento Geral da Unespar
e a Orientação Normativa no. 001/2018 – PROJUR/UNESPAR;

RESOLVE:

Artigo  1º  -  Designar  comissão  de  Sindicância  composta  pelos  servidores
efetivos SANDRA CRISTINA MARTINS NOGUEIRA GUILHERME DE PAULA,
RG 4.512.485-1/PR,  professora  assistente  do campus de Apucarana,  que a
presidirá, RENATO BALANCIERI, RG  6.691.139-0/PR, professor assistente do
campus de Apucarana e PAULA TISSIANY VIANA DE MACEDO CARNEIRO,
RG  9.849.956-3/PR,  professora  assistente  do  campus  de  Apucarana  para
apurar possível conduta irregular de docente do campus de Apucarana durante
aula, conforme denúncia recebida em 01 de outubro de 2019.

Artigo 2º - Para bem cumprir suas atribuições a comissão terá o prazo de 30
(trinta) dias a partir de 14 de outubro de 2019, prorrogáveis, bem como terá
acesso a todas as informações e conteúdos apresentados pelo denunciante
para condução adequada do presente procedimento e elucidação dos fatos. 

Artigo  3º  -  Esta  Portaria  entra em vigor  nesta data,  revoga disposições em
contrário e não produz efeitos financeiros.  

Art. 4°. Publique-se no Diário Oficial o no site da Unespar.

Curitiba, 10 de outubro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor


